СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.06.2021                                                                          № 20
Об утверждении программы приватизации муниципальной
Собственности Великорусского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области
на 2021 год

Руководствуясь Федеральными законами N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного муниципального имущества", N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом  Великорусского  сельского поселения Калачинского  муниципального района Совет Великорусского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить программу приватизации муниципальной собственности Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на 2021 год.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                                        Н.В.Рудковская

Глава Великорусского поселения	С.А.Бичун

           Утверждена
           решением Совета
           Калачинского
           муниципального района
                                                                                        от 25.06.2021 года № 20

Программа
приватизации муниципальной собственности
Калачинского муниципального района Омской области
на 2021 год

1. Основные положения
Программа приватизации муниципальной собственности Калачинского муниципального района Омской области (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом особенностей развития экономики Калачинского муниципального района Омской области.
1.2. Приватизация муниципального имущества представляет собой возмездное отчуждение находящегося в муниципальной собственности имущества в собственность физических и юридических лиц.
1.3. При реализации программы приватизации решаются следующие задачи: оптимизация структуры муниципальной собственности и привлечения инвестиций в реальный сектор экономики, прежде всего за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии приватизируемых муниципальных предприятий, готовых брать на себя обязательства по реализации инвестиционных и социальных условий (проектов), насыщению рынка продукцией местных товаропроизводителей, расширенного производства и созданию новых рабочих мест.
1.4. Прогнозируемый объем поступлений от продажи имущества в 2021 году составит 240000 (Двести сорок тысяч) рублей.
1.5. Объекты недвижимого муниципального имущества, за исключением линейных объектов, подлежат приватизации вместе с расположенными под ними земельными участками.
2. Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2021 году:
2.1 Объект незавершенного строительства, планируемое назначение - склад: кадастровый номер 55:07:061501:141 адрес (местоположение): Омская область, Калачинский район, д.Благовещенка, ул.Хуторская, д.5 корп.2
          2.2 Объект незавершенного строительства, планируемое назначение - склад: кадастровый номер 55:07:061501:142 адрес (местоположение): Омская область, Калачинский район, д.Благовещенка, ул.Хуторская, д.5 корп.3
        2.3 Здание, нежилое - склад: кадастровый номер 55:07:061501:143 адрес (местоположение): Омская область, Калачинский район, д.Благовещенка, ул.Хуторская, д.5 корп.1
        2.4 Объект незавершенного строительства, планируемое назначение - склад: кадастровый номер 55:07:061501:144 адрес (местоположение): Омская область, Калачинский район, д.Благовещенка, ул.Хуторская, д.5 корп.4